Куимов В. С. / Об утверждении плана приема в РГППУ и перечня ВИ_СПО_2025

Минпросвещения России
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(РГППУ)

ПРИКАЗ

20.02.2025 Екатеринбург № 91-1

Об утверждении
плана приема в РГППУ на обучение
по образовательным программам
среднего профессионального образования
и перечня вступительных испытаний
в 2025 году

В соответствии с п. 18.1 Порядка приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования, утвержденного приказом
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 457, а также в целях организации приема
документов поступающих в РГППУ, организации конкурса и зачисления в состав
обучающихся, а также соблюдения прав поступающих по образовательным
программам среднего профессионального образования п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план приема в РГППУ на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования в 2025 году (приложение 1).

2. Утвердить перечень вступительных испытаний при приеме на обучение
в РГППУ по образовательным программам среднего профессионального
образования в 2025 году (приложение 2).

3. Директору Университетского колледжа Кудрявцевой Е. В., директору
филиала РГППУ в г. Нижнем Тагиле Жуйковой Т. В. обеспечить выполнение плана
приема по образовательным программам среднего профессионального образования
в соответствии с приложением 1 к приказу.

4. Приказ от 27.02.2024 № 116-1 «Об утверждении Правил приема в РГППУ
на обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования и перечня вступительных испытаний в 2024 году» считать утратившим
силу.

5. Начальнику Управления информационной политики и связям
с общественностью Лякишевой Н. Н. в течение трех рабочих дней с момента
подписания приказа организовать размещение информации, указанной в пунктах 1,
2, на официальном сайте университета в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. ректора Л. К. Габышева

119 175 132 426

09.02.07 Информационные системы и
программирование (ИС) 3 года 10 месяцев 12 25 13 50

13.02.13

Эксплуатация и обслуживание
электрического и
электромеханического оборудования
(по отраслям) / Электроэнергетика
(ТЭ)

3 года 10 месяцев 12 50 1 63

15.02.16 Технология машиностроения (ТМ) 2 года 10 месяцев 12 50 1 63

23.02.01 Организация перевозок и управление
на транспорте (по видам) (ОПТ)

3 года 10 месяцев 12 - 13 25

23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов
автомобилей (АВТ)

3 года 10 месяцев 12 - 13 25

40.02.04 Юриспруденция (ЮР9) 2 года 10 месяцев - - 25 25
40.02.04 *Юриспруденция (ЮР11) 1 год 10 месяцев - - 25 25

44.02.06 Профессиональное обучение (по
отраслям)/Банковское дело (БД) 3 года 10 месяцев 5 12 8 25

44.02.06
Профессиональное обучение (по
отраслям)/Сварочное производство
(ПО СП)

3 года 10 месяцев 8 14 3 25

44.02.06

Профессиональное обучение (по
отраслям)/Техническое
обслуживание и ремонт двигателей,
систем и агрегатов автомобилей (ПО
АВТ)

3 года 10 месяцев 5 12 8 25

44.02.06

Профессиональное обучение (по
отраслям)/Эксплуатация
беспилотных авиационных систем
(ЭБАС)

3 года 10 месяцев 6 12 7 25

49.02.01 Физическая культура (ФК) 3 года 10 месяцев 35 - 15 50
0 0 75 75

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 3 года 10 месяцев - - 25 25
49.02.01 Физическая культура 3 года 10 месяцев - - 25 25
54.01.20 Графический дизайнер 3 года 10 месяцев - - 25 25

Приложение 1
к приказу от 20.02.2025 № 91-1

Бюджет Свердл.
обл. ВнебюджетКод  Специальность Срок обучения Бюджет РФ

Филиал РГППУ в г. Нижнем Тагиле

* Прием на базе аттестата о среднем общем или о среднем (полном) общем образовании (11 классов)

Университетский колледж - г. Екатеринбург
(головной вуз)

Всего

ПЛАН ПРИЕМА
для обучения в РГППУ по образовательным программам

среднего профессионального образования
очной формы в 2025 году

№ п/п Код Специальность Вступительное испытание, проводимое
университетом самостоятельно

1 2 3 4

1 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях Сдача нормативов по физической
подготовке (зачет)

2 49.02.01 Физическая культура Сдача нормативов по физической
подготовке (зачет)

Приложение 2

к приказу от 20.02.2025 № 91-1

 Вступительные испытания проводятся на русском языке.

ПЕРЕЧЕНЬ
вступительных испытаний при приеме на обучение в РГППУ по образовательным

программам среднего профессионального образования в 2025 году

	Приложение
	Лист1

	Приложение
	ВИ

	Приложение
	Лист1

		2025-02-26T11:39:18+0500
	Габышева Людмила Константиновна